





cja. W owoczesnym programie bolszewickiej partii zdążyło wprowadzenia powszechnego, równego prawa wyborczego dla wszystkich obywateli i wybatek; dwuletniego parlamentu; wolności osobistej i nienaruszalności mieszkań; nieograniczonej wolności sumienia, prasy, zebrań, strajków, stowarzyszeń, sądów przysięgłych; skasowania starych wojsk i t. d. Pod tym programem podpisali się przed wszystkim — Lenin.

Wszystko to z biegiem czasu zostało w strzępy podarte. A o tej „przeszłości” sowieckie artykuły jubileuszowe — milczą.

I istota w współczesnym bolszewizmie nie zostało nawet śladów z tego zasad ogólnych, które stały się tylko żelaznym „samodzielstwem” Stalina i terorem. Natomiast tak zwane „odchylenia” od stalinowskiej linii spotykają się coraz częściej.

Żuż w październiku 1917 r. Kamieniev, Zinowiew, Rykow, Szlapnikow wystąpili z całym szeregiem zastrzeżeń wobec linii partynckiej, którą samowolnie prowadził Lenin.

Trocki w latach 1918—1921 zawiązał z w. 1923—1927 próbował organizować grupę, wrogą generalnej linii, przyczem w czasie samowładztwa Stalina stworzył opozycyjny blok z liczną bardzo wpływowych i wybitnych przewodzących komunistycznych.

Lewicow, komuniści, jak Bucharin i Preobrażenski w pierwszym okresie władztwa sowieckiego krytykowali linię Lenina i weszli w faktyczny sojusz z lewymi eserami.

„Frakcja demokratycznego centralizmu” (Sapronow) występowała przeciw całemu szeregowi politycznym i socjalnym zarządzen bolszewizmu.

„Opozycja robotnicza”, dowodzona przez Szlapnikowa, kierowała ruchem, skierowanym ku temu, aby organizować związki profesjonalne, jako się samodzielnie, niezależną od partii rządowej.

„Nowa opozycja” (Zinowiew, Kamieniev) usiłowała organizować grupy partynckie w celu zróżniczenia dyktatury Stalina.

„Pracowica opozycja” (Rywow, Tomski, Bucharin) występowała przeciw agrarnej polityce Stalina i przeciw zbliżeniu przemysłowej linii.

„Pracowico-lewicowy blok” (Syrwoc, Lomandaw) usiłował podważyć wiarę Stalina i uległ dotkliwym prześladowaniom.

Wreszcie w obecnej chwili odbywają się poważne, lecz dotąd jeszcze zakonspirowane zmiany na szczytach stalinowskiego aparatu kierowniczego.

### Z dyplomacji

Posel ramuński w Warszawie prof. Cadere wyjechał na 2 tygodniowy urlop wypoczynkowy. Zastępuje go rada poselstwa p. Miścu.

**Wiceminister Koraśk komisarzem miasta Warszawy?**  
Wczorajse popołudniowe pisma warszawskie zanotowały pogłoski, jakoby władze nadzorze miały już na jesieni rozważyć obecny zarząd miasta Warszawy i radę miejską oraz imnować komisarza rządowego, którym imnować miałyby komisarza Koraśka. Jako termin imnowania komisarza zarządu miejskiego wspomniany jest w wyżej wymienionym dzienniku i listopada. Powiędzenia tej pogłoski w sferach miarodajnych nie uzyskaliśmy.

### Trzy zajmujące debiuty.

Wśród nowości wydawniczych ostatnich miesięcy i dni odrębna uwagę zwracają trzy książki autorów krakowskich: „Dalmiński iński” o poemacie dramaturgicznym „Dalmiński” (Kraków, 1933, Biblioteczka „Gazety Literackiej” część I, II), „Adama Ciompy” o powieści „Wyzwolenie” (Kraków, 1933, Biblioteczka „Gazety Literackiej” część I, II), „Adama Ciompy” o powieści „Wyzwolenie” (Kraków, 1933, Biblioteczka „Gazety Literackiej” część I, II). „Adama Ciompy” o powieści „Wyzwolenie” (Kraków, 1933, Biblioteczka „Gazety Literackiej” część I, II).

Marjan Nizynski z wykształcenia i zawodu artysta-malarz, już przed paru laty wystąpił jako poeta w dwóch cyklach: „Opowieść o dziewczynce z portu Jaffa” i „Szkice”. Było to typowe juvenilia, ale wyraźnie już zdradzały mocną indywidualność, o silnie wytyczonym życiu duchowym i o wizerunkowej plastyczności wyjątkowo zajmujące próby oryginalności i samodzielnego poszukiwania ekspresji od strony innych dziedzin kultury artystycznej i umysłowej.

### Handel polsko-sowiecki.

W tych dniach odbyło się w Moskwie ważne zgromadzenie udziałowców S. A. „Sowpołtor”. Stronę sowiecką reprezentował członkiem kolegium „Narkomwosniesztor” p. Bron i „Polros” stronę polską reprezentował naczelny dyrektor prof. Henryk Kasperowicz. Zgromadzenie zatwierdziło bilans spółki w sumie 56.104.070 zł., z zyskiem w sumie 1.237.270 zł. Jak wynika ze złożonego przez zarząd sprawozdania obroty „Sowpołtoru” osiągnęły w r. ub. wartość 65.581.514 zł. W toku obrad uściwiono walnego zgromadzenia podkreślił, że perspektywy obrotów na rok bież. są znacznie lepsze.

### Projekt obniżenia taryfy osobowej na P. K. P.

Jak się dowiadujemy w ministerstwie komunikacji prowadzone są obecnie prace nad rewizją taryfy osobowej. Zagadnienie to jest b. trudne i skomplikowane ze względu na bieżące kilkanaście lat przeszłości. Dotychczas żółta ma być skuteczną, siłą ma być do gębi zagadnień komunikacyjnych i gospodarczych. Rewizja w ten sposób przeprowadzona jest niezbędna także ze względu finansowych, które niedopuszczają generalnego obniżenia dochodów kolei z ruchu osobowego. Dlatego praca ministerstwa nad reformą taryfy idzie w tym kierunku, aby zapomocą specjalnych stawek zwiększyć ruch osobowy a ten samemu nie obniżyć dochodów kolei. Ostróżność przy planowaniu nowej taryfy jest bardzo barzdej wskazaną, że ważne jest ogólnie, sprzyjające i gospodarcze są w wysokim stopniu czule na wszelkie połączające taryfowe kole.

### Minister Hubiński i nowojści. Marmaggi na poświęceniu szkoły pułkowskiej.

W dniu dzisiejszym odbędzie się uroczyste poświęcenie nowego gmachu szkoły górskiego gospodarstwa na Podhalu w Strykawce, pow. żywiecki. Na uroczystości te wyjechał z Warszawy minister opieki społecznej dr. Hubiński oraz J. E. ks. nunajusz apostołski Marmaggi. Szkoła Żłocianka została przez ks. J. Czarnickiego — brzmiał dotychczas — że pak 4-ech mozarstw nie jest odpowiednią platformą dla tego rodzaju szkół. Mierną on służyć do załatwienia spraw, wynikłych między jedynym z partnerów a państwem piątem, lecz tylko pacyfikacji świata i to w formie jak najbardziej przyjaznej. W każdym razie pakt nie daje podstaw do wytoczenia oskarżenia przeciwko jednemu z 4-ech partnerów. Prasa

### Zgon prof. Mazurkiewicza.

W Warszawie zmarł przeżywszy lat 62 profesor Uniwersytetu warszawskiego, dyrektor Zakładu farmakologii, przez komisję Farmakologii polskiej, Władysław Mazurkiewicz. Zmarły pozostał po sobie liczną spuściznę naukową w postaci wielu prac naukowych ze swej specjalności, drukowanych w języku polskim i francuskim.

### Przyjazd ekspertów gdańskich.

Z końcem bieżącej tygodnia przybyć mają do Warszawy wydelegowani przez senat Wołnego Miasta eksperci, którzy przeprowadzą z powołanymi czynnikiem polskim rozmowy w sprawie eksportu za pośrednictwem portu gdańskiego. W szczególności chodzi o pełne wyzyskanie portu gdańskiego dla wywozu surowców polskich i półfabrykatów oraz importu fabrykatów z zagranicy.

### Nowy lot polski przez Atlantyk.

(PAT) Dwa lotnicy polscy, Józef Adamowicz na samolocie „Orzeł Biały” wystartowali o godzinie 5:06 czasu miejscowego z lotniska Lloyd Bennet Field. Samolot skierował się ku Nowej Ziemi. Lotnicy zamierzają przelecieć nad Harbour-Grace. Celem ich podróży jest Polska, „Orzeł Biały”, na którym bracia Adamowicz wystartowali do lotu transatlantyckiego, jest jednopolnoświat. Obaj lotnicy są przemysłowcami, którzy od czasu lat zajmują się lotnictwem. Lot swój planowali rozpocząć od czterech godzin, od kilku miesięcy czynili poważnie przygotowania, uzależniając dzień startu od ich zakończenia i od pomyślnych warunków atmosferycznych. Dotychczas brak wiadomości, jaką drogę obiorą lotnicy z Harbour-Grace, czy udadzą się w kierunku północny na Irlandię, czy też polecą na Wąsy Azorskie.

### Niema korytarza, jest tylko Polska.

Budapeszt 8 sierpnia. (PAT) „Az Est” przytacza rozmowę swego współpracownika z jednym z harcerzy pol-

skich, który zapoznany przez dziennikarza o „Korytarz” polski odparł: Niema „Korytarza”, jest tylko Polska.

### Skuteczna interwencja Francji w Berlinie.

Berlin 8 sierpnia. (PAT) W związku z incydentem wprowadzenia z zagłębia Saary 3 misiekanów na teren

## Austria i Niemcy.

### Demarche mocarstw w obronie Austrii.

Paryż 8 sierpnia. (PAT) Ambasador francuski w Berlinie u czynił wczoraj wobec rządów Rzeczy zapowiedziane demarche. W godzinach popołudniowych analogiczne demarche złożył charge d'affaires Wielkiej Brytanii.

Samodzielnie demarche dokonał ambasador włoski Cerutti.

### Ujawnienie oświadczenia Niemiec w sprawie demarche.

Berlin 8 sierpnia. (PAT) Półoficjalny komentarz do komunikatu urzędowego w sprawie demarch francuskiej i angielskiej w Berlinie podkreśla, że dla Niemiec taka akcja jest tam samym zakończone. Zdaniem kole niemieckich, akcja ta została wywołana przez prasę francuską i angielską i miała na celu nie obronę zagrożonej suwerenności Austrii, lecz wzmożenie rząd Döllfussa w oczach zagranicy. Prasa zagranicą — wywołał komentarz — powinna była zgóry być przygotowana, że na tej drodze nie da się nie osiągnąć, przyczem jest wątpliwe, czy akcja doszłaby wogóle do skutku, gdyby ministrowie spraw zagranicznych Francji i Anglii byli osobiście obecni w stolicach obu mocarstw. W każdym razie cała sprawa została rozegrana tylko między sekretarzami stanu w odnośnych ministerstwach — trzech państw. Inicytawą wyszła prawdopodobnie z Paryża. Przy tej okazji należało raz jeszcze podkreślić — brzmiał dotychczas — że pak 4-ech mozarstw nie jest odpowiednią platformą dla tego rodzaju szkół. Mierną on służyć do załatwienia spraw, wynikłych między jedynym z partnerów a państwem piątem, lecz tylko pacyfikacji świata i to w formie jak najbardziej przyjaznej. W każdym razie pakt nie daje podstaw do wytoczenia oskarżenia przeciwko jednemu z 4-ech partnerów. Prasa

### Dolar spada

Londyn 8 sierpnia. (PAT) Na dzisiejszych giełdach amerykańskich zaznaczył się dalszy spadek tak dla dolara, jak funta angielskiego. W Londynie notowano dolara 4.96 w stosunku do funta. Funta angielski notowany był w Zurichu 17.10 i pól, w Paryżu 84.50 i w Amsterdamie 8.19.

### Rekordowy lot francuskich pilotów.

Paryż 8 sierpnia. (PAT) Lotnicy francuscy Codot i Rossi wydelegowali wczoraj o godzinie 16:25 w miasteczku Rajak na wschód od Beyrutu w Syrii. Cel lotu — pobicie dotychczasowego rekordu dystryansowego — został osiągnięty. Pobili oni dotychczasowy rekord światowy o 920 km. Przestrzeń N. York—Rajak przelecieli bez lądowania w 54 godzinach i 45 minutach.

### Rząd reguluje ceny w Stenach Zjedu

Waszyngton 8 sierpnia. (PAT) Korrespondent „Herald Tribune” donosi, że rząd poddał rewizji ceny hurtowe 784 artykułów. Na podstawie tej rewizji mają być ustalone nowe ceny i wartość dolara w stosunku do towarów. Rząd jest zdania, że zwykła cena niektórych towarów jest nieusprawiedliwiona, a ceny produktów rolnych są zbyt niskie.

### Wielki pożar w Ameryce

Londyn 8 sierpnia. (PAT) W Cornwall w stanie Ontario (Kanada) wybuchł ubiegłej nocy pożar, który zniszczył część dzielnicy handlowej. Straty

Niemiec, gdzie zostali oni osadzeni w więzieniu. Biuro Włofu komunikuje, że rząd Rezesy polecił władzom wypuścić aresztowanych na wolną stopę. Czynniki niemieckie oświadczyają, że tego rodzaju incydenty, nawet gdy spracami ich osoby cywilne, zasługują na surowie potępienie, ponieważ szkoda dobruw stosunkom sąsiadkimi między dwoma sąsiadującymi krajami.

### Wiedeń 8 sierpnia.

(Tel. wł.) Oficjalnie potwierdzają, że kanclerz Dr Dollfuss został przez Mussoliniego zaproszony do Rzymu. Termin wyjazdu kanclerza nie został jeszcze ustalony. Wskazują, że chwila obecna nie jest korzystna ze względu na konieczną obecność kanclerza w Austrii. Kola polityczne są zdania, że zaproszenie Dra Dollfussa do Rzymu stoi w związku z interwencją dyplomatyczną w Berlinie.

### Kancelarz Dollfuss jedzie do Rzymu.

Wiedeń 8 sierpnia. (Tel. wł.) Oficjalnie potwierdzają, że kanclerz Dr Dollfuss został przez Mussoliniego zaproszony do Rzymu. Termin wyjazdu kanclerza nie został jeszcze ustalony. Wskazują, że chwila obecna nie jest korzystna ze względu na konieczną obecność kanclerza w Austrii. Kola polityczne są zdania, że zaproszenie Dra Dollfussa do Rzymu stoi w związku z interwencją dyplomatyczną w Berlinie.

### Incydent na granicy niemieckiej.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy ochotników z niemieckimi batalionami pracy oraz hełmy stalowe. Znaleziono luskę wstrzykniętą nabojuw wskazywały, że strzały były oddane z niemieckich pistoletów Mausera. Komendant policji w Kufstein wydał natychmiast rozkaz obsadzenia granicy, zaznaczając przylem, że austriacki patrol policyjny, złożony z 5 ludzi już w dniu 4 sierpnia był ostrzeliwany i stwierdzono, że strzały te pochodziły od strony bawarskiego urzędu celnego pod Kiefersfeld.

Wiedeń 8 sierpnia. (PAT) W pobliżu granicy niemieckiej doszło wczoraj do incydentu, w którym zginął strażnik austriacki. Przebieg zajścia był następujący. Austriacki patrol policyjny udał się dziś przed południem z Innsbrucka w okolice Kufstein nad granicę niemiecką. Tu został zaatakowany przez kilkunastu uzbrojonych ludzi. Jeden ze strażników austriackich dał kilka strzałów w stronę napastników, lecz ugodzony kulią w głowę padł trupem na miejscu. Wstąpienie dochodzenia ustalili, że napad był zgóry uplanowany i dobrze zorganizowany. Mordercy stali na sobie uniformy och

